PAGE
                                                                                            4

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРЦЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
  (третьего созыва)
Р Е Ш Е Н И Е
от «29» января 2021 года  № 1

На основании пунктов 39, 45 части 3 статьи 28 Устава муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области, Совет депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области

          Р Е Ш И Л :

          1. Утвердить перечень вопросов Ярцевского городского Совета депутатов Главе  муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области о результатах деятельности в 2020 году Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в части исполнения переданных полномочий Администрации города Ярцево (согласно приложению).

2. Главе  муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области представить в Ярцевский городской Совет депутатов ежегодный отчет о результатах деятельности в 2020 году Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в части исполнения переданных полномочий Администрации города Ярцево не позднее 10 апреля 2021 года.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в  газете «Вести Привопья» и размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу  со дня  его принятия.
	Глава муниципального образования
Ярцевское городское поселение

Ярцевского района Смоленской области
	           _______________М. В. Фролов
           «___»_______________2021г.

Приложение

                                                                                                           к решению Совета депутатов

                                                                                                  Ярцевского городского поселения

Ярцевского района Смоленской области

                                                                                                   от «29» января 2021 года № 1

Перечень вопросов Ярцевского городского Совета депутатов Главе  муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области о результатах деятельности в 2020 году Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области   в части исполнения   переданных полномочий Администрации города Ярцево
1. Оценка мероприятий по реализации в 2020 году концессионного соглашения с ООО «Вода Смоленска». Необходимость и возможность корректирующих действий.
2. О планировании строительства МКД для переселения граждан из аварийного жилья.
3. О предпринятых Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области мерах по устранению нарушений правил торговли, Правил благоустройства территории города Ярцево, самовольного занятия земельных участков на переулке Базарный города Ярцево.
4. О принятых мерах к собственникам земельных участков, объектов недвижимости за неисполнение ими обязанности по организации и производству работ по уборке и содержанию  территории между улицами Гагарина, Красноармейской, Рокоссовского, Чайковского.
5. Как будет выглядеть проект благоустройства и перспективы озеленения территории районного Центра культуры и искусства? Когда будут проведены работы по восстановлению зеленых насаждений по улице Гагарина?

6. К каким образовательным организациям города были отремонтированы пешеходные дорожки в 2020 году и планируется ли выполнение таких работ в 2021 году?

7. Возможно ли за счет средств городского бюджета обеспечить уличное освещение на территориях образовательных организаций, по пути следования к  школе-интернату?

8. Каким образом осуществляется в зимний период контроль со стороны Управления ЖКХ за своевременной расчисткой от снега окраинных улиц города?
9. Какова личная оценка Главы муниципального образования «Ярцевский района» Смоленской области работы органов муниципального контроля в сфере соблюдения Правил благоустройства территории города Ярцево? Какие профилактические мероприятия запланированы на 2021 год с целью улучшения работы Администрации в данном направлении?

10. Какие мероприятия запланированы на 2021 год по благоустройству земельных участков под снесенными аварийными домами в районе Ярцевского железнодорожного вокзала?

11. О ремонте автомобильной дороги улицы Прохорова города Ярцево от железнодорожного переезда до территории предприятия ООО «Смит».
Об утверждении перечня вопросов Ярцевского городского Совета депутатов Главе муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области о результатах деятельности в 2020 году Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в части исполнения переданных полномочий Администрации города Ярцево